3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2]
26.02.2019

№  105-ПА
г. Асбест

О содействии в организации диспансеризации определенных групп взрослого населения на территории Асбестовского городского округа

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Указа Губернатора Свердловской области  от 31.10.2017 № 546-УГ о программе «Пятилетка развития Свердловской области» на 2017-2021 годы, в соответствии со статьями 17, 24                и 46 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья населения», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 26.10.2017 № 869н «Об утверждении порядка проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по привлечению населения к диспансеризации определенных групп взрослого населения на территории Асбестовского городского округа (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от формы собственности, осуществляющим свою деятельность на территории Асбестовского городского округа, обеспечить прохождение диспансеризации работниками предприятий и учреждений.
3. Рекомендовать Асбестовскому филиалу регионального объединения работодателей «Свердловский областной Союз промышленников и предпринимателей» (Юстус В.В.) и Координационному совету профсоюзных организаций Асбестовского городского округа (Аникаева Е.П.) оказать содействие государственному автономному учреждению здравоохранения Свердловской области «Городская больница город Асбест» в части информирования и направления работающих граждан для прохождения диспансеризации.

4. Начальнику организационного отдела администрации Асбестовского городского округа (Свиридова Н.И.) обеспечить содействие в постоянном режиме государственному автономному учреждению здравоохранения Свердловской области «Городская больница город Асбест» в организации информирования населения о проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения с использованием средств массовой информации и официального сайта муниципального образования.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его  подписания.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru) в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа                       М.С. Турыгина.
Глава

Асбестовского городского округа

                Н.Р. Тихонова
	Приложение

к постановлению администрации Асбестовского городского округа                         от 26.02.2019 № 105-ПА

План мероприятий по привлечению населения к диспансеризации
 определенных групп взрослого населения
на территории Асбестовского городского округа

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата исполнения
	Исполнитель

	1.
	Подготовить и провести заседание Совета при главе Асбестовского городского округа по реализации приоритетного  национального проекта «Здоровье» с приглашением представителей местных средств информации
	1 полугодие
	Заместитель главы администрации

Асбестовского городского округа

	2.
	Проводить активную информационную работу среди населения с привлечением местных средств массовой информации с целью привлечения населения на диспансеризацию
	постоянно
	Организационный отдел администрации Асбестовского городского округа

	3.
	Формировать списки работающих и направлять в ГАУЗ СО «Городская больница город Асбест»
	ежегодно
	Руководители предприятий и учреждений Асбестовского
 городского округа

	4.
	Составлять согласованные с работодателями планы-графики прохождения медицинских осмотров работающего населения
	ежегодно
	ГАУЗ СО «Городская больница город Асбест»

	5.
	Обеспечить направление в Центр здоровья поликлиники № 4 ГАУЗ СО «Городская больница город Асбест» работающего населения, в соответствии с планом-графиком
	ежегодно
	Руководители предприятий и учреждений Асбестовского
городского округа

	6.
	Принимать участие в заседании Асбестовского филиала регионального объединения работодателей «Свердловский областной Союз промышленников и предпринимателей» с целью привлечения работающих на диспансеризацию
	ежегодно
	ГАУЗ СО «Городская больница город Асбест»

	7.
	Прорабатывать совместно с администрацией      ООО «Учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть» вопросы проведения диспансеризации работающего населения при проведении периодических медицинских осмотров на базе медсанчасти
	постоянно
	ГАУЗ СО «Городская больница город Асбест»

	8.
	Проводить санитарно-просветительную работу среди населения с целью привлечения населения на диспансеризацию
	постоянно
	ГАУЗ СО «Городская больница город Асбест»

	9.
	Обеспечить мониторинг проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения с представлением результатов руководителям предприятий и организаций, в средства массовой информации и в администрацию Асбестовского городского округа
	1 раз в месяц
	ГАУЗ СО «Городская больница город Асбест»

	10.
	Организовать проведение диспансеризации определенных групп взрослого населения на базе общества с ограниченной ответственностью «Учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть»
	постоянно
	ООО «УЗ «Медико-санитарная часть»

	11.
	Проводить совещания с руководителями Управления социальной политики по г. Асбесту с целью активного привлечения неработающего населения и пенсионеров на диспансеризацию
	ежегодно
	ГАУЗ СО «Городская больница город Асбест»

	12.
	Заслушивать информацию о ходе проведения диспансеризации на заседаниях Совета при главе Асбестовского городского округа по реализации приоритетных проектов основного направления стратегического развития Российской Федерации - Здравоохранение с приглашением руководителей предприятий города, представителей местных средств массовой информации
	ежегодно
	Заместитель главы администрации

Асбестовского
городского округа

* Принятые в тексте сокращения:

ООО «УЗ «Медико-санитарная часть» - общество с ограниченной ответственностью «Учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть»;

ГАУЗ СО «Городская больница город Асбест» - государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Городская больница  город Асбест».

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления администрации Асбестовского городского округа

О содействии в организации диспансеризации определенных групп взрослого населения на территории Асбестовского городского округа

2019 года
	Должность

	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления

на согласование
	Дата

согласования
	Замечания и подпись

	Глава
Асбестовского городского округа
	Н.Р. Тихонова

	Управляющий делами
	О.П. Яблочкина

	Заместитель главы администрации
Асбестовского городского округа
	М.С. Турыгин

	Начальник юридического отдела
	А.В. Бубнов

	Руководитель согласующего

отдела, управления, предприятия:

Документ разослать:

	Наименование получателя
	Объем
	Количество

 экземпляров

	Турыгин М.С.
	полный
	1

	ГАУЗ СО «ГБ г. Асбест»
	полный
	1

	Управление образованием
	полный
	1

	Управление социальной политики
	полный
	1

	Отдел культуры
	полный
	1

	Отдел ФК, С и МП
	полный
	1

	Центр занятости
	полный
	1

	Общий отдел
	полный
	1

	Орг. отдел
	полный
	1

	Итого:
	полный
	9

Исполнитель
Афризонова Г.А.
т. 7-53-34

(фамилия, инициалы, номер служебного телефона)

 (подпись исполнителя)